Iusu communi: **A** regeneratur animans: **1** de renovatione spirituali (attrib. spiritualis HIER. hom. Orig. in Luc. 14 p. 89, 8 et saepius; opp. generatio carnalis vol. VI 2, 1782, 52 sq.): **a** sec. doctrinam christianam (gnosticam l. 40): **a** per baptismum (cf. p. 726, 40. 44 sqq.): VET. LAT. Tit. 3, 5 (cod. 75. al.) deus salvos nos fecit per lavacrum -is et renovationis per spiritum sanctum, ([gr. παλιγγενεσίας, cod. 77 iterum generationis vel -is; , spiritus sancti cod. 78. al. et VVLG. sec. gr.]. TERT. pudic. 1, 5. CYPR. patient. 6 *Iesus ipse non deditur lavacro -is corpus ablucere.* AVG. serm. 335H, 3 Rev. Bénéd. 62, 1952, 103 l. 44 ut ad l. -is ... festinetis [postea: paenitentiam agatis]. et saepissime; cf. lavacri -o: FIRMIL. Cypr. epist. 75, 11. et saepius, e. g. p. 726, 41). TERT. adv. Marc. 1, 28, 2 si baptismum -o est hominis, quomodo regenerat deus Marcionis, qui non generavit? (seq. p. 728, 41). IREN. 1, 21, 1 *baptisma* eius, quae est in deum, -is ([gr. ἀναγέννησεως]. HIL. trin. 8, 7 l. 13. al.; cf. -o baptismi [vel baptismatis]: CYPR. sent. epis. 37 HIL. trin. 9, 9. GREG. ILIB. in cant. 1, 8 magnam filiorum multitudinem per b. -em procreavit ecclesia. et saepius). CYPR. zel. 14 qui ... in baptismo ... mortui et sepulti sumus, -e caelesti Christo consurreximus (respic. Col. 2, 12). FIRMIL. Cypr. epist. 75, 14, 1 *baptisma* habet -em secundae nativitatis (AVG. nupt. et concup. 2, 4 p. 256, 16 [inde IVLIAN. Aug. c. Julian. op. imperf. 1, 52, 2] ut originale peccatum generatione primae nativitatis adtractum -e s. n. expietur. cf. nativitas -is vol. IX 1, 143, 68 sqq.). HIL. ad Const. 2, 4, 2 in -is sacramento (trin. 6, 36 per s. -is in filios dei nasci. AMBR. patr. 10, 44. et saepe). trin. 12, 56 l. 12 (antea Ioh. 3, 7 oportet vos nasci denuo). AMBR. sacr. 3, 1, 1 accipis ... myrum ... supra caput, ut sapientia accipiat gratiam ...; haec -o dicitur (item respic. uncio baptismati iuncta: SALV. gub. 3, 8 [gen- cod. alter fort. recte]. SACR. Gelas. 384; sed potius disting. sacramentum chrismati: EPIST. pontif. 713 Thiel frg. 17 p. 493 ad -em atque consignationem plebs devota convenit. EVSEB. GALLIC. hom. 29, 2 l. 30 [die pentecostes] -is beneficia ..., confirmationis auxilia. ibid. 1. 32). 3, 1, 2 resurrectio de fonte -o est. AMBROSIAST. in Eph. 1, 14 si baptizati in -e perdurent. PAVL. NOL. epist. 19, 2 p. 139, 25 (ad Delphinum, a quo baptizatus est) te in Christo et a Christo patrem -is accepimus (AVG. serm. 72A, 6 coll. Morin p. 162, 10 sq. quaeratur p. -is; non damnetur pater generationis, sed ei praeponatur p. -is. cf. PAVL. NOL. epist. 23, 3 se beati Martini ... in -e esse progeniem. AVG. serm. 228, 1 qui iam quodam modo per aetatem -is parentes estis). NICET. symb. 10 p. 49, 7 *baptisma* -o dicitur, quia plus homo innocens ... redditur, quam cum de matris suae utero generatur. AVG. adult. coniug. 2, 16, 16 p. 402, 10 ut ..., quod factum est, per paenitentiam satis fiat vel -e deleatur. civ. 22, 8 p. 572, 2 *paralyticus quidam* salvis de fonte -is ascendit (GREG. TVR. dorm. 1 septem viri appellati ... sunt -is fonte 'Maximianus eqs.'. Franc. 8, 1 p. 370, 9). c. Julian. 1, 7, 32 -e ex aqua et spiritu (respic. Ioh. 3, 5, v. p. 727, 65). serm. 294, 15 in Adam damnata est generatio, in Christo quaeritur -o. Ps. AVG. alterc. 1. 352 H. in ... puerperio baptismi, generatione -is. ALC. AVIT. epist. 46 p. 75, 24 (ad Clodovechum regem) de ipsa gloriosissima -is vestrae solemnitate. et persaepe. **B** modo vario vel non distincto: TERT.

carn. 20, 7 *Christus e virgine natus est*, uti ... *virginea* est et -o nostra spiritaliter eqs. IREN. 1, 14, 6 l. 148 novissimum hominem, i. *Christum*, in -em primi hominis apparuisse (gr. resp. ἀναγέννησις ut ibid. 1. 152 fabricationis et -is. l. 153). 3, 17, 1 *Iesus* potestatem -is in deum dans discipulis (seq. Matth. 28, 19 docete omnes gentes, baptizantes eos eqs.). AMBR. fid. 4, 8, 86 Christum habere filios, quos cottidie generat, sed ea generatione vel potius -e, quae potestatis est, non naturae. spir. 2, 7, 66 sancti ... spiritus opus est -o (65 renascimur ..., quando interiore renovamur affectu eqs.; item emendatione morum sim.: RVFIN. hist. 3, 23, 19 [antea: *Iohannes latronem* ad ecclesiam revocat] magna exempla ... paenitentiae et documentum ... *novae -is*, [gr. παλιγγενεσίας]. AVG. in psalm. 8, 10 l. 1. 17 spiritalis -o mutatione vitae ... saecularis inchoatur. al.). AMBROSIAST. in Rom. 14, 20 homo opus dei est per creationem et iterum opus dei est, dum reformatur per -em. in I Tim. 2, 15 si in -e sua perseveraverint. AVG. civ. 15, 16 p. 93, 34 terrena civitas generatione tantummodo, caelestis autem, sc. in terra, etiam -e opus habet, ut noxam generationis evadat. CONSLT. ZACCH. 2, 17, 19 *Paulus* formari in se rursum more partus eos ... ait (Gal. 4, 19), quos revalescentibus vitiis frustra primum in -e mentis ediderat. al.

b sec. religionem quamlibet: TERT. bapt. 5, 1 ludis Apollinaribus et *Pelusii*, tinguntur idque se in -em et impunitatem peririorum suorum agere praesumunt (ritus Isiacus pertinet fort. ad 2). respic. circumcisio Iudeorum ut signum -is: AVG. civ. 15, 16 p. 94, 2 utrum ... aliquod fuerit ... corporale ... -is signum ante diluvium, sicut Abrahæ circumcisio postea est imperata, sacra historia facit. 16, 26 p. 168, 4 (*Saruae per gratiam, non naturam promittitur filius*) quia hoc non per generationem, sed per -em futurum erat, ideo nunc imperata est circumcisio (postea: c. significat ... naturam ... renovatam). 16, 27 p. 170, 4 circumcisio signum -is fuit. p. 170, 6.

2 de resurrectione corporali mortuorum (aliter e. g. supra p. 725, 46): **a** resurgent quilibet homines (cf. l. 65; huc vergit l. 20): varia exempla: TERT. carn. 4, 4 *deus* nativitatem reformat a morte -e caelesti, carnem ab omni vexatione restituit eqs. (sim. CYPR. Demetr. 26, 1 subigendo mortem trophyo crucis, ... vivificando mortalem -e caelesti). IREN. 5, 2, 2 -em eius carnis. AVG. civ. 15, 20 p. 99, 19 civitatem ... dei peregrinantem in hoc saeculo -o perducit ad alterum saeculum, cuius filii nec generant nec generantur. c. Julian. 2, 8, 30 novissima -e (cf. l. 47). al. resurrectio baptimate antecedi, praeparari dicitur (tinctione in ritu pagano fort. l. 20): TERT. scorpi. 6, 11 (9 *deus* posuit ... secunda, sc. post baptismum, solacia ... dimicationem martyrii et lavacrum sanguinis exinde secuturum) si ... homo secundam -em concupiscat. AMBR. Aug. c. Pelag. 4, 11, 31 p. 565, 5 sqq. (= Aug. c. Julian. 2, 8, 22) sicut ... -o lavacri dicitur ..., (7) ita -o dici videtur, per quam ... in vitam regeneramur aeternam eqs. RVFIN. patr. 2, 27 l. 31 v. vol. IX 1, 143, 75. AVG. civ. 20, 6 p. 418, 16 sicut ... duae sunt -es ..., una secundum fidem, quae nunc fit per baptismum, alia secundum carnem, quae fiet ... per iudicium ... novissimum: ita sunt et resurrectiones duae eqs. pecc. orig. 39, 44 donec omne vitium ... -e novissima consumatur, id est ... renovatione carnis, quae in eius resurrectione futura promittitur (postea: huius quod nunc datur ... lavacri). ibid. fiet ... -o carnis in aeternam vitam, qua eqs. c. Pelag. 3, 3, 5 p. 490, 25 (21 lavacri -is) infirmitas nostra ... -e alia consumetur (postea affertur l. 61). **b** resurget Christus: AMBR. sacr. 3, 1, 2 (antea Col. 1, 18 primogenitus a mortuis) sicut illa, sc. Christi, resurrectio -o fuit, ita et baptismus eqs.

3 de incarnatione Christi, ut vid.: AMBROSIAST. in Rom. 8, 29, 3 recte primogenitus, quia ante omnem creaturam ... natus est; ... est et primogenitus in -e Christus, (spiritus rec. y, ut pertinere vid. ad Iaa [nota p. 725, 35]); est et primogenitus ex mortuis, ... est et primogenitus victa morte ascendens in caelos; primogenitus ..., quia homo dignatus est nasci.

B vario modo renovatur mundus (gr. resp. παλιγγενεσία): VET. LAT. Matth. 19, 28 (cod. 3. al. et VVLG.; *Iesus ad discipulos*) vos, qui secuti estis me, in -e, cum sederit filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis et vos ... iudicantes eqs. (codd. 8. 14 generatione, 2. al. resurrectione. explicat ORIG. in Matth. 15, 22 p. 416, 26 quando et caelum novum et terra nova creatur his, qui seipsos renovaverunt eqs. [cf. p. 416, 32 illius ... -is prooemium est baptismus]; simul respic. resurrectio fv. l. 30], ad quam referunt HIER. ad loc. AVG. civ. 20, 5 p. 413, 24. al., e. g. l. 50). MAR. VICTORIN. adv. ARIUM 1, 47 Christum ... 'primogenitum' ante constitutionem mundi et 'primogenitum ante omnem creaturam' (Col. 1, 15): hoc est, ante, (c. gen. sec. gr. πρό) in substantiam veniendi et -is et revivendi et reviviscendi (postea: λόγον Christum substantiam existendi omnium et generationem et reviviscentiam). CLEM. ad Cor. 9, 4 Noe fidelis inventus ... -em orbi terrarum praedicavit, sc. post diluvium (sim. post ἐκπτύσσωσιν: EVSTATHE. Basil. hex. 3, 8, 9 cum philosophi quidam ignem omnia ... devorare confirmant, rursus de recidivis seminibus ... causas -is inducunt [cf. gr. p. 73^c ἀναβιώσκεσθαι πάλιν]).

II *usu peculiari: A* vi act. regenerat mulier, quae rursus generat, parit, sc. in serie generationum: VET. LAT. I Tim. 2, 15 (Anon. in Rom. 86^a. al.) mulier salva ... erit per filiorum -em, si egs. (sc. post paradisum; gr. τεκνογονίας, cod. 89 creationem, 77. al. et Vulg. generationem). **B** vi pass. regeneratur libertus, qui iure quasi ingenuus renascitur (sc. principe ei statum natalem ingenui quasi restituente, eum iure ingenuitatis donante; gr. resp. παλιγγένεσιά): NOVELL. Iust. 18, 11 si quis libertate honoraverit et ancillam et ex ea natos et ius eis ... petierit ... -is ([Iulian. epit. novell. 34, 11 si quis natalibus eos restituerit]. 78, 1 qui servus libertatem accepit, habebit subsequens ... -is ius [Iulian. ibid. 72, 1 natalibus restitutus]). Spoth.

regenerātor, -ōris m. a regenerare. i. qui regenerat (epitheton dei, qui remittit peccata): MAR. MERC. Conc.³ I 5 p. 17, 27 (*contra Julianum*) quod -r est Christus, audi; sed nullum regenerat, nisi qui vitium in prima generatione contraxit (cf. p. 17, 36 renovatorem). FAVST. REI. rat. fid. 4 p. 458, 27 a vinculo peccati hominem cum patre et filio -r absolvit spiritus sanctus (de eodem: spir. 2, 4 p. 138, 6). CONC. Matisc. a. 585 p. 240 1.81 creatorem ac -em nostrum.

f. **regenerātrix**, -īcis. i. quae regenerat (sc. peccatorum remissione): ALC. AVIT. epist. 46 p. 75, 20 ut ... ad salutem -x unda baptissimi vos pareret. SACR. Gelas. 431 nos famulos ministraturos regenerat(ric) gratiae tuae. Bk.

***regenero**, -āvī, -ātūm, -āre. a re- et generare. NOT. Tir. 28, 57^a -at. de notione cf. p. 728, 30. legitur inde a PLIN. nat. in orat. soluta praeter l. 48. p. 728, 52, maxime apud Christ. [confunditur in codd. c. degenerare l. 41 sgg., generare e. g. p. 728, 44. 72. HIL. trin. 1, 18 (restit. l. 58, vix recte a Kroymann TERT. adv. Val. 11, 2), regnare p. 728, 54 (in falsa var. l. IREN. 4, 33, 11 l. 220).]

I trans. -atur, qui iterum vel rursus generatur (cf. p. 728, 41, accedit denuo p. 728, 70; potius in statum priorem l. 45. p. 728, 22 sgg.; gr. resp. ἀναγένναντι l. 66. p. 728, 10. 39; opp. vel disting. generare e. g. l. 48. p. 728, 3. 17. 41, degenerare l. 50; indicatur, quem ad finem statumve quis [quid] -etur, per praepos. ad e. g. l. 74. p. 728, 16. 24. 26, in e. g. p. 728, 13 sgg. 38. 42 sgg., dat. p. 728, 4; unde, per praepos. de p. 728, 16. 45, ex l. 65 sgg. 73. p. 728, 72, abl. l. 56. p. 728, 5 et fort. l. 66): **A** quolibet contextu: **1** respiciuntur proprietates speciesve, quae in progenie redeunt; -atur: **a** res: PLIN. nat. 7, 50 iam illa vulgata sunt: ... signa quaedam naevosque et cicatrices animantium etiam -ari. 12, 11 ex ea platano ... platani satae -vere vitium, sc. folia hieme non dimittendi.

b homo: positus pro suis proprietatibus sim.: PLIN. nat. 7, 51 natus quidam avum -vit Aethiopem, sc. colore (in avum degen- var. l.; cf. l. 44). 14, 145 nec alio, sc. ac perpotatione, magis Drusus ... -asse patrem Tiberium ferebatur (degen- var. l.). cui redditur proprietas (color nepotis indicat avum Aethiopem fuisse): SOL. 1, 79 (pendet e l. 41) natus quidam in Aethiopem avum -vit (nisi intrans, sc. nepote se in avum convertente, ut locus ad II pertineat).

2 exempla varia (cf. l. 68. p. 728, 5): PREC. Terr. 2 Tellus ..., quae cuncta generas et -as sidera, (Schneider, sidus trad., alii alia; cf. McEnerney, Rhein. Mus. 126, 1983, 176 sgg.). AMBR. exc. Sat. 2, 57 (agitur de resurrectione mortuorum) num ... in hominibus terra degenerat, quae omnia -are consuevit? ... ex natura est enim resurgere nascentia omnia. RVFIN. Orig. in exod. 1, 1 p. 145, 7 (sermo cum semine comparatur) seminis natura haec est, ut, cum iactum fuerit in terram, -tum in spicam vel ... aliam sui generis speciem multipliciter diffundatur. PETIL. Aug. c. Petil. 3, 52, 64 p. 217, 6 omnis res ... origine et radice consistit ... nec quicquam bene -at, nisi bono semine -retur ([gen- var. l.; cf. Aug. ibid. p. 217, 23 sgg. de illo eum dicere, a quo quisque baptizatur]. eadem laudantur ibid. p. 217, 22 [generetur codd.] et 1, 7, 8, 2, 5, 10, ceterum c. Cresc. 3, 11, 13).

B in doctrina Christianorum (gnosticorum p. 728, 10, transfert ad religionem Iudeorum p. 728, 19; in contextu variat renasci e. g. l. 71. 75. p. 728, 55): **1** spiritualiter -antur homines (caro l. 70, impietas p. 728, 24) primum carnaliter nati, ut fiant filii dei vel Christi (e. g. l. 66. 72. p. 728, 16. 26. 28): **a** formae pass.: **a** quaelibet; regeneratio fit: ① per baptismum: VET. LAT. Ioh. 3, 5 (Hesych. in lev. 20, 9) si quis non fuerit -tus ex aqua et spiritu, non intrabit in regnum caelorum (gr. γεννηθῆναι, cod. 3. al. et Vulg. renatus). AVG. enchir. 19, 71 qui iam patre [patri var. l.] tali -ti sunt ex a. et s. sancto. serm. 260B, 1 coll. Morin p. 330, 20 vos alloquimur, novella germina sanctitatis, -ta ex a. et s. al.; cf. p. 728, 58). HIL. trin. 11, 18 (affert act. 10, 38 et Luc. 3, 22) Iesus ... unguetetur ad sacramentum carnis -tae. GAVDENT. serm. 8, 16 -tos vos esse per baptismum et renatos (AVG. conf. 8, 2, 4. APRING. in apoc. 19, 15 l. 180 Christus pater ... est, quia in ipso per b. -antur universae nationes terrae. al.). 20, 2 qua secunda nativitate -amur in baptismo ex iniuitate et erroribus ad iustitiae veritatem (PROSP. resp. ad Gall. 1, 2. al.). AVG. c. Iulian. 6, 9, 26 pro 'quod perfunditur' potuisti ... dicere 'quod renascitur', ...

'quod -atur', ... 'quod baptizatur'. pecc. mer. 3, 9, 17 p. 142, 27 (antea: ut baptizatorum parvuli baptizentur) fit, ut homini ... non obsit -to per spiritum, quod obest eius filio generato per carnem (MAX. TAVR. 35, 1 morimur ... peccatis videlicet per lavacrum, -amur autem vitae per s. al.). serm. 353, 2 vos semine immortalis -tos (spectat ad I Petr. 1, 23 renati ... ex semine ... incorruptibili). al. **II** vario modo (sc. fide, gratia dei sim., sed redēptione, sc. apud gnosticos l. 10, Christi passione l. 18, circumcisōne, sc. apud Iudeos l. 19; hic illic baptisma quoque comprehendē vid.): IREN. 1, 21, 2 gnostici dicunt ... eam redēptionem necessariam esse ut in eam, quae est super omnia virtus, sint -ti (gr. ὡν άναγέννησεν). 4, 33, 4 quemadmodum ... relinquunt homines mortis generationem, si non in novam generationem ... a deo ... per fidem, -rentur? (restit., v. Rousseau ad loc. p. 269). HIL. c. Const. 12 si quis se -tum in vitam recordatur, accipiat quae dico (trin. 9, 8 per fidei spem in v. aeternam -ti ac -andi omnes. AVG. in epist. Ioh. 2, 5. al.; cf. AVG. serm. 56, 5 mementote, vos de patre Adam natos in mortem, de patre deo -andos ad v.). Ps. PAVL. NOL. epist. app. 2, 21 (antea: Christi sanguine sunt redempti) ex uno omnes generati sumus ..., per unum omnes -amur. AVG. civ. 16, 27 p. 170, 8 (respic. gen. 17, 14) tamquam dictum sit: 'qui non fuerit -tus, interibit egs.' (antea v. p. 726, 27). epist. 157, 11 ut non invenitur homo, qui praeter Adam carnaliter generetur, sic non invenitur homo, qui praeter Christum spiritualiter -etur. Ps. AVG. quæst. test. 40 cum -antur ... homines, revertuntur ad eam, quam deseruerant, vitam. Ps. LEO M. humil. 10 in sacramento ... resurrectionis Christi ad novitatem redit vetustas et ad innocentiam -at impietas. PETR. CHRYS. serm. 137, 7 (spectat ad Luc. 3, 7 sgg.) Iudei ad matris, i. synagogae, armantur interitum, ut ... -rentur ad dei progeniem. al.

B pro subst. adhibitat, sc.: part. perf.: HIL. c. Aux. 6 -ti omnes non vere dei filii sunt? AMBR. hex. 1, 4, 14 -tis ... dicitur: '...'. AVG. civ. 15, 20 p. 103, 32 duas ... civitates, unam terrigenarum, alteram -torum. serm. 181, 7 oratio dominica certe utique -torum est, id est baptizatorum. SACR. Gelas. 606 ut purum sancto spiritui habitaculum in -tis procuret. al. gerund.: LEO M. epist. 166, 1 cogitum aliquis lavacrum, quod -andis semel tributum est, bis subire. SACR. Gelas. 257 deus, ut ... -andos munias et renatos. 353 augemur -andis, crescimus reversis. al.

b formae act. (saepe absol., maxime sub β); regeneratio fit: **a** vario modo (sc. fide, gratia dei sim., sed etiam Christi resurrectione l. 38, nativitate l. 42 sgg., praedicatione l. 46; hic illic baptisma quoque comprehendē vid.): VET. LAT. I Petr. 1, 3 (cod. 67, sim. al. et VVLG.) deus -vit nos in spem vitae per resurrectionem ... Iesu Christi (gr. άναγέννησας). TERT. adv. Marc. 1, 28, 2 si baptisma regeneratio est hominis, quomodo -at deus Marcionis, qui non generavit? iteratio enim non competit ei, a quo quid nec semel factum est. IREN. 3, 22, 41. 83 Christus -vit eos pristinos patres in vitam dei (spectat ad proavos Iesu enumeratos Luc. 3, 23 sgg.). 4, 33, 11 l. 229 quam vulva virginis -at homines in deum (gen- var. l.). AVG. conf. 6, 3, 4 (ad deum) quos spiritalis filios de matre catholica per gratiam -asti. QVODV. symb. 3, 4, 23 Christus praedicando spiritalis filios -vit ad vitam. ENNOD. opusc. 2, 130 p. 327, 15 ego, quae Curios, Torquatos, Camillos, quos ecclesia non -vit, ... misi ... ad tartarum (sc. sine spe resurrectionis; item log. Roma de ecclesia: 2, 135 p. 329, 4 prolem meam -ando [antea: rursus paritura]). al. **β** per baptismum (qui ipse -are dicitur l. 60 sgg.; cf. l. 37); -at: spiritus sanctus (cf. l. 55): MAR. VICTORIN. hymn. 3, 65 generator (i. deus), genitus (i. Christus), -ans (i. spiritus sanctus), o beata trinitas. AVG. pecc. mer. 1, 15, 20. CEREAL. 12 l. 314 amplius est ... -are (regnare var. l.) quam creare: ecce spiritus sanctus -at, quando in baptismo renascimur per ipsum. al. deus vel trinitas: HIL. in Matth. 20, 3 quid ... dei virtuti tam possibile est, quam ... ut per aquam -et egs.? trin. 1, 36 -antis trinitatis sacramentum. AMBR. sacr. 2, 7, 24 (in formula baptismatis) 'deus', inquit sacerdos, ... 'qui te -vit ex aqua et spiritu egs.' (spectat ad p. 727, 65 ut: SACR. Leon. 203 [ad deum] quos homines ex a. et s. sancto -are dignatus es. al. in SACR.). al. baptismus: HIL. trin. 8, 9 ipsi in uno baptismo renati una unius -antis baptismi dispensatio sint. AVG. anim. 1, 11, 13 baptisma. aqua sim.: AMBR. virg. 3, 7, 34 excipiatur nos aqua, quae -are consuevit (GAVDENT. serm. 10, 8 virtutem a. -antis [spectat ad Is. 3, 1 sgg.]. SACR. Greg. 85, 6 [374^b D.] sit fons vivus, a. -ans, unda purificans. al.). CASSIOD. in psalm. 80, 6 l. 132 sacra unda -ante renascimur (GREG. M. moral. 27, 7). al. episcopus (cf. p. 727, 56): DIDASC. apost. 25, 27 hic est magister et post deum per aquam -ans pater vester.

2 corporaliter: **a** -atur Christus homo renascens: LACT. inst. 4, 8, 2 Christus cum esset a principio filius dei, -tus est denuo secundum carnem. 4, 11, 16 (14 renasci eum denuo in carne praecepsit) deus apud illos homines ... et ex eorum semine -ari eum iussit (gen- var. l.). **b** -antur mortui resurgentes: AMBR. Aug. c. Pelag. 4, 11, 31 v. p. 726, 42. exc. Sat. 2, 64 arduum quisquam putaret deo ... homines -are? (antea: resurgendi; cf. p. 727, 51). IVLIAN. Aug. c. Iulian. op. imperf.

[Simon]

6, 40, 3 si caro non possidet *regnum dei* (cf. *I Cor.* 15, 50) ..., ubi est *id*, cuius *supra*, pompa -at resurrectio mortuorum? (sc. 6, 39, 2, *ubi affertur I Cor.* 15, 43 surget in gloria). AVG. civ. 20, 5 p. 413, 25 sq. sic ... caro nostra -bitur per incorruptionem, quem ad modum est anima nostra -ta per fidem, (*pertinet ad p.* 728, 6sqq.). in psalm. 60, 8 1.24 *illius generationis*, qua -amur resurgendo. APRING. in apoc. 19, 14 -torum per resurrectionem corporum.

II intrans. (fort. *huc p.* 727, 45); -at is, qui iterum generatur (*si recte trad.*): SACR. Gelas. 516 (*ad deum*) quos fecisti baptismō -are (*sed cf.* Greg. 96, 12 [451 D.] -ari).

deriv.: regeneratio, regenerator (-trix).

regēns v. rego.

Simon.

regentia, -ae f. a regere. i. q. *actio regendi*, regimen: CONC^S II 2, 2 p. 20, 35 sq. duas ... Fenices et Arabiam provincias ... sub sede Antiochenium ecclesiae degere et sufficere earum -ae ..., tres vero Palaestinas sub sede esse Hierosolymae ecclesiae (et) sufficere earum -ae.

***regerendārius**, -ī m. a regerere (regerendum). in codd. occurrit etiam forma per haploglian depravata regendarius (v. *etiam s. v.*), sed trad. forma originaria regerend- cunctis locis NOT. dign. codice desperito Spirensi (concordantibus apographis, nisi quod unus V variat inter utramque) et codd. potioribus CASSIOD. (regend- cett. et edd. sec. LYD. p. 724, 66).

i. q. ad regerenda pertinens, sc. appellatio officialis, qui curam agit scriptorum regerendorum (cf. *I. 28. p. 730, 71sqq.*; ad rem v. imprimis Kolb, *Transport u. Nachrichtentransfer*, 2000, 171 sqq.; alias veriloquio Lydi p. 724, 66 nimis confisos viz recte -os a regendarios distinxisse putaverim, v. p. 724, 69 sqq.): NOT. dign. or. 2, 68 -us (*in officio praefecti praetorio ut: occ. 2, 52. al. CASSIOD. var. 11, 29 quendam -i locum ... obtinere censemus [inde capp. 11, 29]. cf. p. 724, 65.*) 37, 50 a libellis sive -um (*in officio praesidis provinciae Arabiae; in provinciis occidentis: occ. 25, 44. 30, 27. et passim*). occ. 4, 28 -us (*in officio praef. urbis*). 5, 280 -us (*in officio magistri peditum; cf. equitum: 6, 92. 7, 116*).